ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº. 070/2024.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

SERVIÇOS DE TAPA BURACO NAS RUAS DO RESIDENCIAL ATALIBA. MUNICÍPIO

DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Venho solicitar em nome dos moradores que seja feito com urgência os serviços

de tapa buraco nas ruas supracitada. Atendendo ao apelo da população que tem sofrido com a

dificuldade em transitar em quase toda a extensão da rua, pois é grande o número de buracos

existente na rua provocando acidentes e danos aos veículos que necessitam utilizar aquela rua

como trecho de acesso a suas residências, já que a mesma é uma das rotas principais do nosso

município.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 de fevereiro de 2024.

Vereadora - PP